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missioner, i organisationer, og på den baggrund 
skal Socialdemokratiet anbefale en meget hurtig 
vedtagelse af lovforslagene. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Man kan næsten ikke undgå at få en lille smule 
medlidenhed med Socialdemokratiet, når man 
hører, hvor elendig en forligspartner partiet har 
fundet det nødvendigt at indgå forlig med. Men 
det bliver da spændende at se, hvem der vinder 
konkurrencen mellem Socialdemokratiet og 
Venstre om, hvem der er mest liberalistisk. Det 
ser jo ud til, at Socialdemokratiet i øjeblikket 
fører på point. 

Men det, jeg gerne vil spørge fru Sonja 
Mikkelsen om, er, om Socialdemokratiet er 
opmærksom på, at den her lovgivning vil koste 
3.000 arbejdspladser hos Tele Danmark. Jeg for- 
stod på fru Sonja Mikkelsens ordførerindlæg, at 
hun sådan set i princippet havde omsorg for 
medarbejderne. Men er man opmærksom på, 
hvad det her kommer til at koste af arbejdsplad- 
ser? Hvad vil Socialdemokratiet egentlig gøre 
for at undgå disse massefyringer? 

Det synes jeg ikke der rigtig kom noget klart 
svar på, og jeg kunne godt tænke mig at få Soci- 
aldemokratiets forklaring på, om man virkelig 
vil lade Venstre køre liberaliseringen ud i den 
konsekvens, at man oven i de måske 2.500 fyrin- 
ger, som allerede er ved at blive iværksat i Tele 
Danmark, så virkelig vil lægge hånd til masseaf- 
skedigelser i et omfang af måske yderligere 
3.000? 

(Kort bemærkning). 
Sonja Mikkelsen (S): 
Først vil jeg gerne sige, at Socialdemokratiet 
ikke pludselig er blevet særlig liberalistisk. 

Men det, vi har øje for, er, at i et marked, hvor 
markedet skal fungere, er det uhyre vigtigt, at 
konkurrencen er effektiv. Og for at konkurren- 
cen kan være effektiv, er det nødvendigt, at vi 
har en ordentlig regulering på området, og det 
er netop i modsætning til liberlisterne, som jo i 
virkeligheden ikke rigtig mener, at vi skal have 
ret meget lovgivning på det her område. Dér har 
vi altså sagt, at det er utrolig vigtigt, at vi sikrer 
forbrugerne på det her område og også i anden 
omgang sikrer medarbejderne. 

Og så skal jeg vende tilbage til det andet 
spørgsmål, som hr. Keld Albrechtsen stillede. 
Der er ganske rigtigt i pressen lavet nogle reg- 
nestykker over, at lovforslaget, sådan som det 

tog sig ud på et tidspunkt, skulle betyde 3.000 
færre arbejdspladser hos Tele Danmark. 

Jeg vil gerne gøre opmærksom på, at telemar- 
kedet er et marked i vækst. Det er ikke et mar- 
ked, der er på vej tilbage. Der skabes uhyre 
mange arbejdspladser på det her område i øje- 
blikket, men når man går fra monopol til kon- 
kurrence, fra én virksomhed til mange aktører 
på et marked, så må én virksomhed nødvendig- 
vis miste markedsandele, for ellers hører logik- 
ken jo op. 

Men der er ingen, der siger, at det også bety- 
der, at Tele Danmark behøver at miste omsæt- 
ning, lige præcis fordi vi her i høj grad har at 
gøre med et marked i meget stærk vækst. Så 
derfor er der ikke nødvendigvis den konklu- 
sion, at fordi man går fra monopol til konkur- 
rence, så skal Tele Danmark også miste omsæt- 
ning og dermed også grundlag for at have sine 
ansatte. 

(Kort bemærkning). 
Arne Melchior (CD): 
Jeg sætter det danske televæsen meget højt. Det 
formåede også under monopolforhold at svinge 
sig op til at yde noget nær det maksimale i hvert 
fald second to none, altså på højde med de aller- 
bedste i Verden. 

Men der er unægtelig sket meget nyt i teknik- 
ken i de senere år. Og hr. Albrechtsens måde at 
stille tingene op på er mildt sagt ikke dækkende. 
Vi har set på masser af områder, at arbejdsplad- 
ser har måttet opgives, ofte heldigvis kun mid- 
lertidigt, men i nogle brancher, fag osv. er de 
ikke vendt tilbage. 

Men til regnestykket hører sandelig også: 
Hvad betyder en konkurrenceforbedring på 
denne pengemæssigt meget tunge sektor for 
danske arbejdspladser i øvrigt? Der er da mas- 
ser af plusser ved det. Og hvordan kunne hr. 
Albrechtsen tænke sig, at den nye udvikling 
ikke skulle koste arbejdspladser i hvert fald 
midlertidigt? Når han stiller regnestykket op, så 
må han altså også gøre det færdigt. 

Fjerde næstformand (Elisabeth Arnold): 
Jeg er ked af at sige det, men varigheden for 
korte bemærkninger er 1 minut, og de korte 
bemærkninger skal rettes til ordførerne. 

Hr. Keld Albrechtsen for en kort bemærk- 
ning. 


